

2019年度収支予算

(2019年4月1日～2020年3月31日)

収入の部	非収益事業（患者闘病支援） A					非収益事業 一般会計 B	収益会計 C	2019年度予算 全事業合計 D (A+B+C)	2018年度予算 全事業合計 E	対前年度比 (D-E)
	白血病患者 支援基金①	佐藤さち子造血細胞 移植患者支援基金②	志村大輔基金 ③	こうのとり マリーン基金④	患者闘病支援 基金計 A (①+②+③+ ④)					
会費（一般）	0	0	0	0	0	2,500,000	0	2,500,000	2,500,000	0
賛助会費	0	0	0	0	0	3,500,000	0	3,500,000	3,500,000	0
寄付	10,000,000	5,000,000	1,000,000	2,000,000	18,000,000	9,000,000	0	27,000,000	17,000,000	10,000,000
募金箱	8,000,000	0	0	0	8,000,000	0	0	8,000,000	8,000,000	0
各地負担金	0	0	0	0	0	250,000	0	250,000	150,000	100,000
販売品	0	0	0	0	0	0	5,500,000	5,500,000	5,900,000	▲ 400,000
雑収入	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	50,000	0
受取利息収入	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000	10,000	▲ 9,000
当期収入計 ㉞	18,000,000	5,000,000	1,000,000	2,000,000	26,000,000	15,301,000	5,500,000	46,801,000	37,110,000	9,691,000

支出の部	非収益事業（患者闘病支援） A					非収益事業 一般会計 B	収益会計 C	2019年度予算 全事業合計 D (A+B+C)	2018年度予算 全事業合計 E	対前年度比 (D-E)
	白血病患者 支援基金①	佐藤さち子造血細胞 移植患者支援基金②	志村大輔基金 ③	こうのとり マリーン基金④	患者闘病支援 基金計 A (①+②+③+ ④)					

【支出 事業費】

期首棚卸高	487,000	0	0	0	487,000	363,000	1,371,000	2,221,000	2,627,000	▲ 406,000
人件費（事業）	2,410,000	965,000	965,000	290,000	4,630,000	3,570,000	0	8,200,000	6,800,000	1,400,000
法定福利費（事業）	241,000	96,000	96,000	29,000	462,000	358,000	0	820,000	680,000	140,000
患者支援金	0	3,000,000	4,800,000	1,300,000	9,100,000	0	0	9,100,000	9,600,000	▲ 500,000
印刷費	100,000	0	0	50,000	150,000	900,000	0	1,050,000	960,000	90,000
行事費	1,500,000	0	0	0	1,500,000	2,200,000	0	3,700,000	3,100,000	600,000
各地助成金	1,500,000	0	0	0	1,500,000	700,000	0	2,200,000	2,350,000	▲ 150,000
交通宿泊費（事業）	10,000	35,000	35,000	30,000	110,000	1,600,000	0	1,710,000	1,705,000	5,000
通信費（事業）	360,000	30,000	30,000	10,000	430,000	1,000,000	0	1,430,000	1,355,000	75,000
諸会費（事業）	0	0	0	0	0	120,000	0	120,000	50,000	70,000
委託・手数料	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0	0	2,000,000	-	2,000,000
宣伝広告費	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	0	1,000,000	-	1,000,000
製作費（事業）	220,000	0	0	0	220,000	0	3,500,000	3,720,000	4,360,000	▲ 640,000
光熱水費（事業）	90,000	35,000	35,000	10,000	170,000	130,000	0	300,000	272,000	28,000
地代家賃（事業）	520,000	208,000	208,000	64,000	1,000,000	770,000	0	1,770,000	1,768,000	2,000
事務費（事業）	110,000	42,000	42,000	13,000	207,000	180,000	0	387,000	403,000	▲ 16,000
期末棚卸高	▲ 50,000	0	0	0	▲ 50,000	▲ 100,000	▲ 1,300,000	▲ 1,450,000	▲ 2,627,000	1,177,000
事業費計 ㉟	10,498,000	4,411,000	6,211,000	1,796,000	22,916,000	11,791,000	3,571,000	38,278,000	33,403,000	4,875,000

【支出 管理費】

人件費	594,000	238,000	238,000	71,000	1,141,000	879,000	1,780,000	3,800,000	3,200,000	600,000
法定福利費	60,000	24,000	24,000	7,000	115,000	88,000	178,000	381,000	320,000	61,000
福利厚生費	5,000	2,000	2,000	1,000	10,000	20,000	5,000	35,000	43,000	▲ 8,000
通信費	35,000	10,000	10,000	3,000	58,000	60,000	180,000	298,000	360,000	▲ 62,000
水道光熱費	24,000	10,000	10,000	3,000	47,000	35,000	70,000	152,000	135,000	17,000
交通費宿泊費	10,000	50,000	80,000	50,000	190,000	1,600,000	15,000	1,805,000	1,625,000	180,000
委託費	79,000	31,000	31,000	9,000	150,000	120,000	50,000	320,000	319,000	1,000
会議費	0	2,000	2,000	2,000	6,000	35,000	1,000	42,000	37,000	5,000
事務費	30,000	12,000	12,000	4,000	58,000	40,000	78,000	176,000	180,000	▲ 4,000
地代家賃	131,000	52,000	52,000	15,000	250,000	192,000	390,000	832,000	832,000	0
保険料	0	0	0	0	0	142,000	0	142,000	120,000	22,000
租税公課	0	0	0	0	0	10,000	70,000	80,000	73,000	7,000
支払手数料	20,000	30,000	60,000	15,000	125,000	120,000	30,000	275,000	78,000	197,000
慶弔費	0	0	0	0	0	45,000	5,000	50,000	50,000	0
雑費	5,000	2,000	2,000	2,000	11,000	80,000	5,000	96,000	46,000	50,000
予備費	50,000	30,000	30,000	10,000	120,000	230,000	50,000	400,000	400,000	0
管理費計 ㊱	1,043,000	493,000	553,000	192,000	2,281,000	3,696,000	2,907,000	8,884,000	7,818,000	1,066,000
支出合計 ㊲ (㉟+㊱)	11,541,000	4,904,000	6,764,000	1,988,000	25,197,000	15,487,000	6,478,000	47,162,000	41,221,000	5,941,000

当期収支差額 ㊳ (㊲-㊱)	6,459,000	96,000	▲ 5,764,000	12,000	803,000	▲ 186,000	▲ 978,000	▲ 361,000	▲ 4,111,000	3,750,000
前期繰越金 ㊴	2,035,985	10,566,587	11,296,402	3,283,706	27,182,680	6,496,060	▲ 1,360,169	32,318,571	35,519,642	▲ 3,201,071
次期繰越金 (㊳+㊴)	8,494,985	10,662,587	5,532,402	3,295,706	27,985,680	6,310,060	▲ 2,338,169	31,957,571	31,408,642	548,929

注記1. 人件費、法定福利費、通信費、事務費、水道光熱費、地代家賃等の共通経費は、事務負担実態を基に各会計「一般会計37%
白血病基金25%、佐藤さち子基金10%、志村大輔基金10%、こうのとりマリーン基金3%、収益会計15%」に配分している。

注記2. 上記の共通経費等は、NPO会計基準と全国協議会の実績に基づき「事業費80%、管理費20%」に配分している。